
Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2023 
 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 
organizace 

IČO: 06578705 
DIČ: CZ06578705 
Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 
Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 
Zástupce ve věcech 
technických: 

Petr Stiegler 

 (dále jen „Objednatel“)    
 
a 
 

Název: Software602 a.s. 
IČO: 630 78 236 
DIČ: CZ63078236 
Sídlo: Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4 
Zástupce: Ing. Jiří Vacovský, provozní a finanční ředitel  

(na základě plné moci) 
Zápis v OR, sp.zn.: 
Číslo účtu: 

B 3044 vedená u Městského soudu v Praze  
976652/0800, Česká spořitelna, a.s. 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
uzavírají tento 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19. 7. 2023 
(dále jen „Dodatek“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Na základě smlouvy o dílo ze dne 19. 7. 2023, která nabyla účinnosti dne 20. 7. 
2023, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem (dále jen „Smlouva“), 
se Zhotovitel zavázal pro Objednatele provést Dílo specifikované v čl. 2.1 Smlouvy 
a poskytnout mu Služby dle odst. 2.4. Smlouvy. 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že definované pojmy uvedené v tomto Dodatku 
s velkým počátečním písmenem mají stejný význam v tomto Dodatku jako 
ve Smlouvě.  

1.3. Smluvní strany konstatují, že Zhotovitel v souladu s odst. 3.9. Smlouvy provedl 
Analýzu požadavků. Z provedené Analýzy požadavků, která tvoří podklad pro 
Návrh systému dle odst. 3.10. Smlouvy a následně Díla, vyplynulo, že časová dotace 



Stránka 2 z 4 
 

potřebná pro provedení Díla je nižší, než původně vyplynulo na základě zadání 
a podkladů uvedených v příloze 1 Smlouvy. S ohledem na menší časovou dotaci 
pro provedení Díla uzavírají smluvní strany tento Dodatek, na základě kterého 
snižují Cenu. 

1.4. Na základě Analýzy požadavků si smluvní strany dále současně sjednávají úpravu 
jednotlivých milníků pro provádění Díla, bez vlivu na konečný termín provedení 
Díla dle Smlouvy.  

2. Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany na základě tohoto Dodatku smluvní strany ruší a v plném rozsahu 
nahrazují odst. 5.1. Smlouvy, a to ustanovením následujícího znění: 

„5.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat Objednateli nejpozději 
v následujících termínech: 

5.1.1. Předání Díla – zkušební provoz nejpozději do 6. 11. 2023, 

5.1.2. Ukončení pilotního provozu (Díla – zkušební provoz) a předání změnových 
požadavků z pilotního provozu a seznamu chyb nejpozději do 6. 12. 2023, 

5.1.3. Předání realizovaných změnových požadavků z Díla – zkušební provoz 
a oprava chyb a zapracování změnových požadavků nejpozději do 15. 12. 2023, 

5.1.4. Předání Díla bez vad a nedodělků nejpozději do 15. 12. 2023“ 

2.2. Na základě tohoto Dodatku smluvní strany ruší a v plném rozsahu nahrazují odst. 
6.1. Smlouvy, a to ustanovením následujícího znění: 

„6.1. Cena: 

6.1.1.  za Dílo je sjednána v následující výši 1.152.000 Kč bez DPH 

6.1.2. za poskytování Služeb je sjednána v následující výši 10.000 Kč bez DPH 
měsíčně  

(dále jen „Cena“). K Ceně bude připočteno DPH dle účinných právních předpisů.“ 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nejsou Dodatkem dotčena. 

3. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

3.1. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 
tohoto Dodatku bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

3.2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 
obsažené v tomto Dodatku nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu 



Stránka 3 z 4 
 

za informace, které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bankovní tajemství (ve smyslu 
ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
ve znění pozdějších předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.3. Objednatel se zavazuje uveřejnit tento Dodatek prostřednictvím registru smluv 
ve smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jeho podpisu 
smluvními stranami, nejpozději však do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle odst. 3.3. tohoto 
Dodatku řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle odst. 3.3. tohoto 
Dodatku řádně a včas splněna, zavazuje se Zhotovitel uveřejnit tento Dodatek 
prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 
zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatele dle článku 3.3. 
Zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byl tento Dodatek 
uzavřen. 

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 
v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv. 

4.2. Tento Dodatek je sepsán ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1. 



Stránka 4 z 4 
 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle tohoto 
Dodatku, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a jsou seznámeny s jeho 
obsahem, že byl uzavřen po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 
dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
V _________ dne   ___________   V Praze dne 
 
 
    

Objednatel: 
 
 

____________________ 
Česká agentura pro standardizaci, 
státní příspěvková organizace   
Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

Zhotovitel: 
 
 

____________________ 
Software602 a.s. 

Ing. Jiří Vacovský, provozní a finanční 
ředitel (na základě plné moci) 

 

Ing. Jiří Vacovský
Digitální podpis:
23.10.2023 15:29:03

blazejova
Rectangle


